МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 февраля 2022 года                                                                         №57 -од

с. Урожайное

О введении в МКОУ СОШ №9 временной реализации образовательных

программ начального общего, основного общего и дополнительных

общеобразовательных программ опосредованно (на расстоянии), в том

числе с применением электронного обучения и дистанционных технологий

На основании  постановления Губернатора Ставропольского края №31 от

02.02.2022 года о внесении изменений  в пункты15 и 16, постановления

Губернатора Ставропольского края от 26.марта 2020 г. №119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой  коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать для обучающихся 1-8 классов МКОУ СОШ №9

электронное обучение с применением дистанционных образовательных

технологий на период с 03 февраля 2022 года по 09 февраля  2022 года

включительно.

2. Организовать для обучающихся 9-11 классов МКОУ СОШ №9 очную

форм у обучения на период с 03 февраля 2022 года по 09 февраля  2022

года включительно.

3.Утвердить расписание уроков для организации электронного обучение с

применением дистанционных образовательных технологий на период с  03

февраля 2022 года по 09 февраля  2022 года включительно.

4.Назначить ответственной за организацию электронного обучения с

применением дистанционных образовательных технологий в МКОУ СОШ

№ 9 заместителя директора по УВР Дубровину О.Н.

5.Заместителю директора по УВР Дубровиной О.Н. обеспечить:

- переход с 03 февраля 2022 года по 09 февраля  2022 года включительно

на реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего и дополнительных общеобразовательных программ опосредованно

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных технологий;

- в случае невозможности по объективным техническим причинам

организации с 03 февраля 2022 года по 09 февраля  2022 года

включительно

на реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего и дополнительных общеобразовательных программ опосредованно

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных технологий - составление планов индивидуальных

консультаций с обучающимися через доступные информационные каналы;

- реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего и дополнительных общеобразовательных программ в полном

объеме и корректировку календарного учебного графика;

-оперативное информационное оповещение родительской общественности

через доступные информационные каналы;

-ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в школе с

применением электронного обучения и дистанционных технологий через

скриншот каждого класса.

6.Утвердить формы и способы изучения учебного материала с

использованием: самообразования, онлайн-ресурсов, бесплатных

государственных платформ, образовательных порталов, электронных

консультаций педагогов через доступные информационные каналы;

7.В соответствии с учебным планом и учетом санитарно-

эпидемиологических требований имеющееся расписание учебных занятий

оставить без изменений.

8.Установить продолжительность уроков в условиях опосредованного (на

расстоянии) обучения в 1-4 классах до 20 минут, в 5-8 классах до 30 минут

Начало занятий с 8.25 согласно утвержденному расписанию

уроков.(Приложение №1)

9. Зам.директора по УВР Дубровиной О.Н. сформировать учебный план с

учетом требований ФГОС.

10. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей):

- информацию о порядке организации учебного процесса с применением

электронной формы обучения дистанционных технологий;

-расписание уроков и формы их проведения;

-ежедневно размещать домашние задания в классной группе через

доступные информационные каналы.

11.Учителям-предметникам:

-подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по

всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних

заданий, обучающихся в период временного приостановления очной

формы обучения через образовательные платформы, электронную почту и

другие доступные информационные каналы;

-своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков;

-обеспечить реализацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ в полном объеме под персональную

ответственность.

12. Перепелицыной Л.В., ответственной за ведение школьного сайта,

обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся МКОУ СОШ №9 по данному вопросу, разместив

информацию и телефоны «горячей линии» на сайте общеобразовательного

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ СОШ №9

  А.Н.Шиянова

Приложение №1

к приказу №57-од

 от 02.02.2022 г.

Расписание занятий

в период реализации образовательных программ опосредованно (на

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных технологий в соответствии с графиком учебного процесса

и индивидуальными учебными планами

с 03.02.2022г. по 09.02.2022 г. включительно.

1-4 классы – по 20 минут урок

5-8 классы  -  по 30 минут урок

9-11 классов – по 40 минут урок

1-4 классы

1 урок – 8.25 – 8.45,

2 урок – 9.20 – 9.40,

3 урок – 10.40 –10.40,

4 урок – 9.55 – 10.15,

5урок – 11.15 – 11.35,

6 урок – 12.10 – 12.30

5-8 классы

1 урок – 8.25 – 8.55,

2 урок – 9.20 – 9.50,

3 урок – 10.20 –10.50,

4 урок – 11.15 – 11.45,

5урок – 12.10 – 12.40,

6 урок – 13.05 – 13.35